

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.035/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 310/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual CONTRATAÇÃO de empresa especializada no fornecimento de ALIMENTAÇÃO TRANSPORTADA, para atender as necessidades da Hospital Municipal Raul Sertã, pelo período de 01 (um) ano, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM		ESPECIFICAÇÃO	U/C	QTDE	PREÇO	
					UNITÁRIO	TOTAL
1 REFEIÇÕES - PACIENTES ADULTOS						
1	REFEIÇÕES DESJEJUM	1.1.1 LIVRE	Unid	20.176	R\$ 10,12	R\$ 204.181,12
2		1.1.2 BRANDA	Unid	36.506	R\$ 11,43	R\$ 417.263,58
3		1.1.3 PASTOSA	Unid	15.859	R\$ 8,33	R\$ 132.105,47
4		1.1.4 SEMI LÍQUIDA	Unid	11.911	R\$ 9,24	R\$ 110.057,64
5		1.1.5 LÍQUIDA (Completa ou Restrita)	Unid	3.645	R\$ 7,12	R\$ 25.952,40
		SUBTOTAL		88.097		R\$ 889.560,21
6	REFEIÇÕES ALMOÇO	1.2.1 LÍQUIDA (Completa ou Restrita)	UNID	2.000	R\$ 4,34	R\$ 8.680,00

RUBRICA: _____
FOLHA: _____

PROCESSO Nº: 310/2024

		SUBTOTAL		2000		R\$ 8.680,00
7	REFEIÇÕES ALMOÇO	1.3.1 LIVRE	Unid	20.361	R\$ 23,99	R\$ 488.460,39
8		1.3.2 BRANDA	Unid	36.708	R\$ 26,11	R\$ 958.445,88
9		1.3.3 PASTOSA	Unid	15.422	R\$ 20,86	R\$ 321.702,92
10		1.3.4 SEMI LÍQUIDA	Unid	11.575	R\$ 22,98	R\$ 265.993,50
11		1.3.5 LÍQUIDA (Completa ou Restrita)	Unid	3.544	R\$ 18,98	R\$ 67.265,12
		SUBTOTAL		87.610		R\$ 2.101.867,81
12	REFEIÇÕES LANCHE	1.4.1 LIVRE	Unid	20.361	R\$ 10,45	R\$ 212.772,45
13		1.4.2 BRANDA	Unid	36.674	R\$ 11,42	R\$ 418.817,08
14		1.4.3 PASTOSA	Unid	15.573	R\$ 8,30	R\$ 129.255,90
15		1.4.4 SEMI LÍQUIDA	Unid	11.692	R\$ 9,25	R\$ 108.151,00
16		1.4.5 LÍQUIDA (Completa ou Restrita)	Unid	3.511	R\$ 7,11	R\$ 24.963,21
		SUBTOTAL		87.811		R\$ 893.959,64
17	REFEIÇÕES JANTAR	1.5.1 LIVRE	Unid	20.126	R\$ 24,29	R\$ 488.860,54
18		1.5.2 BRANDA	Unid	36.254	R\$ 26,11	R\$ 946.591,94
19		1.5.3 PASTOSA	Unid	15.674	R\$ 20,86	R\$ 326.959,64
20		1.5.4 SEMI LÍQUIDA	Unid	11.558	R\$ 22,98	R\$ 265.602,84

PROCESSO Nº: 310/2024
RUBRICA: _____
FOLHA: _____

21		1.5.5 LÍQUIDA (Completa ou Restrita)	Unid	3.578	R\$ 18,98	R\$ 67.910,44
		SUBTOTAL		87.190		R\$ 2.095.925,40
22	REFEIÇÕES CEIA	1.6.1 LIVRE	Unid	20.193	R\$ 11,29	R\$ 227.978,97
23		1.6.2 BRANDA	Unid	36.456	R\$ 11,25	R\$ 410.130,00
24		1.6.3 PASTOSA	Unid	15.792	R\$ 11,25	R\$ 177.660,00
25		1.6.4 SEMI LÍQUIDA	Unid	11.827	R\$ 12,80	R\$ 151.385,60
26		1.6.5 LÍQUIDA (Completa ou Restrita)	Unid	3.645	R\$ 6,99	R\$ 25.478,55
		SUBTOTAL		87.913		R\$ 992.633,12
SUBTOTAL PACIENTE ADULTO				440.621		R\$ 6.982.626,18
2 REFEIÇÕES A SEREM SERVIDAS PACIENTES PEDIATRIA						
27	REFEIÇÕES DESJEJUM	2.1.1 LIVRE	Unid	823	R\$ 10,02	R\$ 8.246,46
28		2.1.2 BRANDA	Unid	2.385	R\$ 13,49	R\$ 32.173,65
29		2.1.3 PASTOSA	Unid	940	R\$ 13,45	R\$ 12.643,00
30		2.1.4 SEMI LÍQUIDA	Unid	420	R\$ 13,47	R\$ 5.657,40
31		2.1.5 LÍQUIDA (Completa ou Restrita)	Unid	310	R\$ 8,66	R\$ 2.684,60
		SUBTOTAL		4.878		R\$ 61.405,11
32		2.2.1 LIVRE	Unid	750	R\$ 4,67	R\$ 3.502,50

PROCESSO Nº: 310/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

33	REFEIÇÕES COLAÇÃO	2.2.2 BRANDA	Unid	1.352	R\$ 4,72	R\$ 6.381,44
34		2.2.3 PASTOSA	Unid	310	R\$ 4,72	R\$ 1.463,20
35		2.2.4 SEMI LÍQUIDA	Unid	340	R\$ 4,22	R\$ 1.434,80
36		2.2.5 LÍQUIDA (Completa ou Restrita)	Unid	310	R\$ 4,51	R\$ 1.398,10
		SUBTOTAL		3.062		R\$ 14.180,04
37	REFEIÇÕES ALMOÇO	2.3.1 LIVRE	Unid	874	R\$ 22,88	R\$ 19.997,12
38		2.3.2 BRANDA	Unid	2.452	R\$ 23,92	R\$ 58.651,84
39		2.3.3 PASTOSA	Unid	991	R\$ 31,02	R\$ 30.740,82
40		2.3.4 SEMI LÍQUIDA	Unid	470	R\$ 31,02	R\$ 14.579,40
41		2.3.5 LÍQUIDA (Completa ou Restrita)	Unid	350	R\$ 18,72	R\$ 6.552,00
		SUBTOTAL		5.137		R\$ 130.521,18
42	REFEIÇÕES LANCHE	2.4.1 LIVRE	Unid	840	R\$ 10,36	R\$ 8.702,40
43		2.4.2 BRANDA	Unid	2.469	R\$ 13,49	R\$ 33.306,81
44		2.4.3 PASTOSA	Unid	991	R\$ 12,43	R\$ 12.318,13
45		2.4.4 SEMI LÍQUIDA	Unid	470	R\$ 13,49	R\$ 6.340,30
46		2.4.5 LÍQUIDA (Completa ou Restrita)	Unid	350	R\$ 7,22	R\$ 2.527,00
		SUBTOTAL		5.120		R\$ 63.194,64

PROCESSO Nº: 310/2024
RUBRICA: _____
FOLHA: _____

47	REFEIÇÕES JANTAR	2.5.1 LIVRE	Unid	807	R\$ 23,26	R\$ 18.770,82
48		2.5.2 BRANDA	Unid	2.386	R\$ 23,92	R\$ 57.073,12
49		2.5.3 PASTOSA	Unid	991	R\$ 31,02	R\$ 30.740,82
50		2.5.4 SEMI LÍQUIDA	Unid	470	R\$ 31,02	R\$ 14.579,40
51		2.5.5 LÍQUIDA (Completa ou Restrita)	Unid	350	R\$ 20,01	R\$ 7.003,50
		SUBTOTAL		5.004		R\$ 128.167,66
52	REFEIÇÕES CEIA	2.6.1 LIVRE	Unid	823	R\$ 12,01	R\$ 9.884,23
53		2.6.2 BRANDA	Unid	2.419	R\$ 12,79	R\$ 30.939,01
54		2.6.3 PASTOSA	Unid	940	R\$ 12,79	R\$ 12.022,60
55		2.6.4 SEMI LÍQUIDA	Unid	420	R\$ 11,50	R\$ 4.830,00
56		2.6.5 LÍQUIDA (Completa ou Restrita)	Unid	350	R\$ 7,95	R\$ 2.782,50
		SUBTOTAL		5.086		R\$ 60.458,34
SUBTOTAL DO PACIENTE - PEDIATRIA				28.153		R\$ 457.926,97
3 – REFEIÇÕES A SEREM SERVIDAS FUNCIONÁRIOS						
57	3.1.1 DESJEJUM	Unid	71.393	R\$ 8,54	R\$ 609.696,22	
58	3.1.2 ALMOÇO	Unid	110.308	R\$ 24,27	R\$ 2.677.175,16	
59	3.1.3 LANCHE	Unid	54.478	R\$ 10,70	R\$ 582.914,60	

PROCESSO Nº: 310/2024
RUBRICA: _____
FOLHA: _____

60	3.1.4 JANTAR	Unid	58.732	R\$ 24,57	R\$ 1.443.045,24
61	CEIA	Unid	7.761	R\$ 9,46	R\$ 73.419,06
	SUBTOTAL		302.672		R\$ 5.386.250,28
4 REFEIÇÕES A SEREM SERVIDAS – ACOMPANHANTES					
62	4.1.1 DESJEJUM	Unid	23.805	R\$ 9,07	R\$ 215.911,35
63	4.1.2 ALMOÇO	Unid	25.872	R\$ 22,85	R\$ 591.175,20
64	4.1.3 LANCHE	Unid	8.030	R\$ 9,63	R\$ 77.328,90
65	4.1.4 JANTAR	Unid	24.981	R\$ 23,06	R\$ 576.061,86
66	4.1.5 CEIA	Unid	8.030	R\$ 8,33	R\$ 66.889,90
	SUBTOTAL		90.718		R\$ 1.527.367,21
67	Água de coco natural (caixa de 200ml)	Unid	1.395	R\$ 5,00	R\$ 6.975,00
68	Água mineral industrializada c/ ou sem gás (copo 200ml)	Unid	90	R\$ 2,50	R\$ 225,00
69	Ameixa in natura (42g)	Unid	150	R\$ 1,42	R\$ 213,00
70	Abacaxi (130g)	Unid	150	R\$ 1,42	R\$ 213,00
71	Achocolatado com açúcar (caixa de 200ml)	Unid	75	R\$ 1,80	R\$ 135,00

PROCESSO Nº: 310/2024
RUBRICA: _____
FOLHA: _____

72	Achocolatado sem açúcar (caixa de 200ml)	Unid	75	R\$ 3,80	R\$ 285,00
73	Banana d'água /prata	Unid	545	R\$ 1,42	R\$ 773,90
74	Biscoito cream cracker (pacote de 15g)	Unid	500	R\$ 1,03	R\$ 515,00
75	Biscoito maisena (pacote de 15g)	Unid	500	R\$ 0,94	R\$ 470,00
76	Chá de ervas	Litros	30	R\$ 9,28	R\$ 278,40
77	Café com leite	Litros	50	R\$ 10,32	R\$ 516,00
78	Fórmula infantil de primeira infância	Kg	101	R\$ 42,63	R\$ 4.305,63
79	Fórmula infantil de segunda infância	Kg	101	R\$ 43,12	R\$ 4.355,12
80	Fórmula Infantil de Partida para Lactentes	Kg	84	R\$ 29,27	R\$ 2.458,68
81	Fórmula Infantil de Segmento para Lactentes	Kg	201	R\$ 27,79	R\$ 5.585,79
82	Fórmula Infantil à Base de Proteína de Soja	Kg	17	R\$ 56,08	R\$ 953,36
83	Fórmula Infantil Anti - Regurgitação	Kg	20	R\$ 36,85	R\$ 737,00
84	Fórmula Infantil Sem Lactose	Kg	33	R\$ 62,18	R\$ 2.051,94
85	Fórmula Infantil Elementar	Kg	20	R\$ 221,12	R\$ 4.422,40

86	Fórmula Infantil Semi Elementar (Hidrolisado e/ou parcialmente hidrolisado)	Kg	20	R\$ 114,70	R\$ 2.294,00
87	Gelatina - sabores variados com ou sem açúcar (100ml)	Unid	150	R\$ 1,64	R\$ 246,00
88	Geléia de mocotó (caixa de 220g)	Unid	770	R\$ 4,66	R\$ 3.588,20
89	Goiaba (130g)	Unid	150	R\$ 4,60	R\$ 690,00
90	logurte com polpa de fruta ou natural com leite integral com açúcar (200ml)	Unid	246	R\$ 5,38	R\$ 1.323,48
91	logurte com polpa de fruta ou natural com leite integral sem açúcar (200ml)	Unid	106	R\$ 5,38	R\$ 570,28
92	Laranja lima (130g)	Unid	100	R\$ 2,23	R\$ 223,00
93	Leite fermentado com lactobacilos (80ml)	Unid	67	R\$ 3,68	R\$ 246,56
94	Leite integral origem animal - líquido	Litros	291	R\$ 4,49	R\$ 1.306,59
95	Leite desnatado origem animal - líquido	Litros	72	R\$ 4,57	R\$ 329,04
96	Leite zero lactose origem animal - líquido	Litros	182	R\$ 6,13	R\$ 1.115,66
97	Leite vegetal - líquido	Litros	182	R\$ 6,35	R\$ 1.155,70

RUBRICA: _____ FOLHA: _____

PROCESSO Nº: 310/2024

98	Leite integral origem animal - pó	kg	291	R\$ 38,64	R\$ 11.244,24
99	Leite desnatado origem animal - pó	kg	72	R\$ 44,00	R\$ 3.168,00
100	Leite zero lactose origem animal - pó	kg	182	R\$ 54,69	R\$ 9.953,58
101	Leite vegetal - pó	kg	182	R\$ 2,22	R\$ 404,04
102	Maçã (150g)	Unid	140	R\$ 2,79	R\$ 390,60
103	Mamão Formosa (150g)	Unid	50	R\$ 2,14	R\$ 107,00
104	Melão (130g)	Unid	150	R\$ 2,91	R\$ 436,50
105	Melancia (130g)	Unid	150	R\$ 4,21	R\$ 631,50
106	Mingau/mucilagem composta por amido de milho com leite desnatado – preparação líquida	Litros	146	R\$ 4,21	R\$ 614,66
107	Mingau/mucilagem composta por amido de milho com leite integral – preparação líquida	Litros	146	R\$ 4,21	R\$ 614,66
108	Mingau/mucilagem composta por amido de milho com leite vegetal – preparação líquida	Litros	36	R\$ 4,21	R\$ 151,56
109	Mingau/mucilagem composta por amido de milho com leite zero lactose – preparação líquida	Litros	36	R\$ 4,21	R\$ 151,56

PROCESSO Nº: 310/2024
RUBRICA: _____
FOLHA: _____

110	Mingau/mucilagem composta por aveia com leite desnatado – preparação líquida	Litros	146	R\$ 4,21	R\$ 614,66
111	Mingau/mucilagem composta por aveia com leite integral – preparação líquida	Litros	146	R\$ 4,21	R\$ 614,66
112	Mingau/mucilagem composta por aveia com leite vegetal – preparação líquida	Litros	36	R\$ 4,21	R\$ 151,56
113	Mingau/mucilagem composta por aveia com leite zero lactose – preparação líquida	Litros	36	R\$ 4,21	R\$ 151,56
114	Mucilagem composta por milho - pó	kg	146	R\$ 12,61	R\$ 1.841,06
115	Mucilagem composta por aveia - pó	kg	146	R\$ 14,02	R\$ 2.046,92
116	Mucilagem composta por arroz - pó	kg	146	R\$ 14,64	R\$ 2.137,44
117	Mucilagem do tipo farinha láctea - pó	kg	146	R\$ 12,59	R\$ 1.838,14
118	Mucilagem do tipo neston - pó	kg	146	R\$ 13,18	R\$ 1.924,28
119	Papa de frutas	Litros	54	R\$ 9,33	R\$ 503,82
120	Papa de legumes	Litros	22	R\$ 12,84	R\$ 282,48
121	Pera (150g)	Unid	50	R\$ 2,87	R\$ 143,50

PROCESSO Nº: 310/2024
RUBRICA: _____
FOLHA: _____

122	Picolé de frutas	Unid	300	R\$ 2,50	R\$ 750,00
123	Pão de massa fina ou francês ou de forma	Unid	560	R\$ 1,63	R\$ 912,80
124	Queijo do Tipo Mussarela	kg	10	R\$ 48,25	R\$ 482,50
125	Queijo do Tipo ricota	kg	10	R\$ 32,87	R\$ 328,70
126	Sorvete (200ml)	Litros	300	R\$ 4,18	R\$ 1.254,00
127	Suco de laranja natural coado (para colonoscopia)	Litros	128	R\$ 19,22	R\$ 2.460,16
128	Suco de frutas/ legumes natural	Litros	123	R\$ 19,15	R\$ 2.355,45
129	Suplementação calórica e/ou proteica calórica - Adulto (pó)	kg	180	R\$ 18,31	R\$ 3.295,80
130	Suplementação calórica e/ou proteico calórica - Infantil (pó)	kg	180	R\$ 18,31	R\$ 3.295,80
131	Tapioca (goma)	kg	5	R\$ 5,96	R\$ 29,80
132	Uva (130g)	Unid	150	R\$ 2,95	R\$ 442,50
133	Vitamina de frutas/ legumes, com leite de vaca integral.	Litros	267	R\$ 5,38	R\$ 1.436,46
134	Vitamina de frutas/ legumes, com leite de vaca desnatado.	Litros	66	R\$ 5,38	R\$ 355,08

135	Vitamina de frutas/ legumes, com leite de vaca zero lactose.	Litros	167	R\$ 5,38	R\$ 898,46
136	Vitamina de frutas/ legumes, com leite de vaca vegetal.	Litros	167	R\$ 5,38	R\$ 898,46
	SUBTOTAL				R\$ 107.871,68
VALOR TOTAL					R\$14.462.042,32